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ANEXO II 

LISTA DE DISCIPLINAS CONTEMPLADAS PELO PROGRAMA DE MONITORIA 

Docente(s) orientador(es) Disciplina(s) Curso(s) 
Forma de 

seleção 

Francisco Barbosa de Macedo 

francisco.macedo@ifmg.edu.br 

História I, História II e 

História III 
Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Rodnei Alves Marques 

rodnei.marques@ifmg.edu.br 
Calculo II e Cálculo III  

Engenharia 

Civil 

A definir pelo 

orientador. 

Lucélia Aparecida Radin 

lucelia.radin@ifmg.edu.br 
Matemática III Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Lucélia Aparecida Radin 

lucelia.radin@ifmg.edu.br 
Equações Diferenciais / 

Geometria Descritiva 

Engenharia 

Civil 

A definir pelo 

orientador. 

Denise Lages Floresta 

denise.floresta@ifmg.edu.br 
Química I e II Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Wilio Aparecido Rodrigues Torres 

wilio.torres@ifmg.edu.br 
Física III Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Wilio Aparecido Rodrigues Torres 

wilio.torres@ifmg.edu.br 
Física I e III 

Engenharia 

Civil 

A definir pelo 

orientador. 

Dario Theodoro 

dario.theodoro@ifmg.edu.br 
Projeto Elétrico Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Dario Theodoro 

dario.theodoro@ifmg.edu.br 

Instalações Elétricas / 

Tecnologia das Construções 

e Infraestrutura 

Engenharia 

Civil e 

Arquitetura 

A definir pelo 

orientador. 

Paula Glória Barbosa 

paula.barbosa@ifmg.edu.br 
AutoCAD Design 

A definir pelo 

orientador. 

Denise Telles 

denise.telles@ifmg.edu.br 
Desenho Assistido por 

Computador 

Paisagismo e 

Engenharia 

Civil 

A definir pelo 

orientador. 

Carolina Souza e Samantha Moreira  

carolina.souza@ifmg.edu.br 
Projeto Arquitetônico Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Vanessa Tenuta de Freitas  

vanessa.freitas@ifmg.edu.br 
Desenho de Perspectiva Arquitetura 

A definir pelo 

orientador. 

Patrícia Santos Alves Sales 

patricia.sales@ifmg.edu.br 
Física I e II Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Neilson José da Silva 

neilson.silva@ifmg.edu.br 
Filosofia Edificações 

A definir pelo 

orientador. 

Neilson José da Silva  

neilson.silva@ifmg.edu.br 
Estética 

Design / 

Arquitetura 

A definir pelo 

orientador. 
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